
 

   

COPIA 
 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

Via E. De Amicis, n. 7 21011 CASORATE SEMPIONE – 

P.IVA 00341710127 

Tel. 0331.295052 - fax. 0331.295093 

PEC: casoratesempione@legalmail.it 

Sito internet: www.comune.casoratesempione.va.it 

 

DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

N.  83 

DEL  26/08/2016 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

NUMERO  83   DEL  26/08/2016 
  

Oggetto :  INDIZIONE DEL PRIMO CONCORSO "CASORARTE" 2016, XV EDIZIONE 

RINNOVATA ED ARRICCHITA DEL CONCORSO LETTERARIO BARDI & MENESTRELLI 

- APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO E DETERMINAZIONI VARIE. 
 

 

L'anno  duemilasedici,  il giorno  ventisei,  del mese di  agosto alle ore  11.35, nella sala delle adunanze 

presso la Residenza Municipale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legislazione vigente, 

si è riunita sotto la presidenza del SINDACO, Sig. DIMITRI CASSANI, la Giunta Comunale, composto dai 

Signori: 

 

  
  Presenti Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo X  
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno  X 

 

PRESENTI: N. 4 

ASSENTI:   N. 1 

 

Assiste l’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE,  AVV.  SALVATORE  CURABA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale.  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO,  DIMITRI  CASSANI, dichiara aperta la seduta 

per la trattazione dell’argomento in oggetto.  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  83    DEL  26/08/2016 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 83del 26/08/2016  ad oggetto : INDIZIONE DEL PRIMO 

CONCORSO "CASORARTE" 2016, XV EDIZIONE RINNOVATA ED ARRICCHITA DEL CONCORSO 

LETTERARIO BARDI & MENESTRELLI - APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO E 

DETERMINAZIONI VARIE. 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 09/03/2016, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato preso atto del sostanziale insuccesso della XIV edizione del concorso letterario Bardi & 

Menestrelli, nel corso della quale sono stati inviati pochi elaborati e di scarso valore, così come stigmatizzato 

dal Presidente della Giuria del concorso, il quale, per tale motivo, ha deciso di non procedere 

all’assegnazione di alcun premio. 

 

CONSIDERATO che è intenzione di questa Amministrazione portare avanti il tradizionale concorso 

letterario, ormai giunto alla sua XV edizione, procedendo tuttavia al contestuale rinnovamento ed 

arricchimento del suo contenuto, al fine di stimolare una più ampia partecipazione e di favorire un 

elevamento della qualità degli elaborati. 

 

DATO ATTO che la Commissione Mista Cultura si è assunta l’incarico di fissare nuovi criteri per tentare di 

rilanciare il suddetto concorso. 

 

RILEVATO  
- che la Commissione Mista Cultura si è più volte riunita per mettere a punto le modifiche al Bando di 

cui trattasi ritenute opportune e che, nella seduta del 24/05/2016, ha fissato i criteri per la 

predisposizione del nuovo bando di concorso, nel quale, oltre alla consueta parte letteraria, è stata 

aggiunta una parte dedicata alle arti figurative. 

- che, nel frattempo, l’Ufficio Cultura ha provveduto, sulla base di quanto verbalizzato nella seduta del 

24/05/2016 della Commissione Mista Cultura, alla redazione di una bozza di bando di concorso, che 

si allega al presente atto. 

- che, in base alla nuova configurazione dei premi, occorrerà accantonare, sul Bilancio di previsione 

dell’anno solare 2017, l’importo complessivo pari a € 1.360,00 (milletrecentosessanta/00). 

 

RITENUTO necessario approvare l’allegata bozza di bando concorso, in modo tale da poterlo pubblicare in 

sincronia con l’inizio dell’anno scolastico 2016/2017, vista l’importanza rivestita dalla partecipazione degli 

alunni delle Scuole Casoratesi, specie nella nuova parte dedicata alle arti figurative. 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 22 del 11/05/2016, esecutiva ai sensi di legge, 

con cui è stato approvato il Bilancio di previsione per il periodo 2016/2018, ivi compresi i relativi allegati. 

 

ACQUISITI ED ALLEGATI i pareri favorevoli  di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi  dell’articolo 

49 del decreto legislativo n. 267/2000  dai competenti Responsabili di servizio. 

 

Con voti  favorevoli unanimi espressi nei modi e nei termini di legge, 

 

DELIBERA  

 

DI APPROVARE, in base alle motivazioni riportate in premessa, che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, il bando del primo concorso “CasorArte” 2016, XV edizione 

rinnovata ed arricchita del tradizionale concorso letterario “Bardi & Menestrelli”, che viene allegato al 

presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale. 

DI DARE ATTO che le risorse necessarie per la premiazione dei vincitori sono previste nell’annualità 2017 

del Bilancio di previsione degli anni 2016/2018. 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  83    DEL  26/08/2016 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

DI DEMANDARE ai competenti organi  tutto quanto occorre per l’esecuzione della presente deliberazione. 

 

Con successiva ed unanime votazione  

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa l’urgenza di provvedere in merito, delibera di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  83    DEL  26/08/2016 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

Via E. De Amicis, n. 7 21011 CASORATE SEMPIONE – 

P.IVA 00341710127 

Tel. 0331.295052 - fax. 0331.295093 

PEC: casoratesempione@legalmail.it 

Sito internet: www.comune.casoratesempione.va.it 

 

DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

N.  83 

DEL  26/08/2016 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

NUMERO  83   DEL  26/08/2016 
  

 

 

Oggetto :  INDIZIONE DEL PRIMO CONCORSO "CASORARTE" 2016, XV EDIZIONE 

RINNOVATA ED ARRICCHITA DEL CONCORSO LETTERARIO BARDI & MENESTRELLI 

- APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO E DETERMINAZIONI VARIE. 
 

 

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarita' tecnica.  

 

 Casorate Sempione, 26/08/2016 

 

           Il Responsabile del Servizio  

          Fto  ROBERTA FERRARI 

 

 

 

 

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai sensi 

dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarita' 

contabile.  

 

 Casorate Sempione, 26/08/2016 

 

           Il Ragioniere  

  Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  83    DEL  26/08/2016 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto   DIMITRI   CASSANI     Fto  AVV.  SALVATORE  CURABA 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Art. 124 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che il verbale della presente deliberazione, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 32 della Legge n. 69/2009, viene pubblicato all’Albo pretorio on line di 

questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
 

Casorate Sempione,  29/08/2016 

        IL SEGRETARIO COMUNALE  

Fto AVV.  SALVATORE  CURABA 
 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPI-GRUPPO CONSILIARI 

Si dà atto che del presente verbale di deliberazione viene data comunicazione, con nota in data 

odierna, ai capi-gruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

 

Casorate Sempione, 29/08/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

Fto AVV.  SALVATORE  CURABA 
 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Art. 134 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

[x]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Casorate Sempione, 29/08/2016 

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

Fto AVV.  SALVATORE  CURABA 
 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Casorate Sempione, 29/08/2016 

       IL SEGRETARIO COMUNALE  

 AVV. SALVATORE CURABA 
 

 

 


